
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNĂ OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Cod fiscal 16579643
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com

Tel: (+40) 0249 455015 
Fax: (+40) 0249 455085

H O T Ă R Â R E

Cu privire la: stabilirea tarifelor ce vor fi practicate de S.C. OSICAPREST SERVCONS
S.R.L., pentru serviciile de curăţenie

Consiliul Local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
31.08.2017 ;

Având în vedere:
- Expunerea de motive nr. 2710 din 21.07.2017, a primarului comunei Osica de 

Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- Raportul comun de specialitate nr. 2711 din 21.07.2017, al viceprimarului 

comunei Osica de Jos şi administratorului S.C. OSICAPREST SERVCONS S.R.L., cu privire 
la susţinerea proiectului de hotărâre şi necesitatea stabilirii acestor tarife;

- Raportul de avizare nr. 2712 din 21.07.2017, al comisiei de specialitate pentru 
administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a 
cetăţenilor;

- prevederile art.8 alin.(3) lit.k), art. 43 alin.(3), alin.(4), alin.(5) şi alin.(8) din 
Legea nr.51/2006, a serviciilor comunitare de utilităţi publice, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

- prevederile Legii nr. 273/2006, a finanţelor publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare ;

- prevederile art.28 lit.j), art.39 alin.(2) şi (3) şi art.40 alin.(1) din Ordonanţa 
Guvernului nr. 71/2002, privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice de administrare 
a domeniului public şi privat de interes local, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Legii nr. 31/1990, privind societăţile comerciale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia
publică;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 -  art.85, din Legea nr.
24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

în temeiul art. 36 alin.(2) lit.a, lit.c) şi d) şi alin.(3) lit.c), art.45 alin.(1), art.115 
alin.(1) lit.b) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
H O T Ă R Ă Ş T E  :

Art.1. Se aprobă tarifele pentru prestările de servicii de întreţinere zone verz 
aferente Stadionului central Osica de Jos, Grădiniţei de copii preşcolari Osica de Jos, Terei 
sport Bobu, Şcoala Bobu, Şcoala Osica de Jos şi Dispensarul uman Osica de Jos, ce vor' 
executate de S.C. OSIPREST SERVCONS S.R.L, conform anexei nr.1, care face part 
integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre intră în vigoare începând cu data de 01.09.2017.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Art.3. Prezenta hotărâre va fi adusă la îndeplinire de S.C.OSICAPREST 
SERVCONS S.R.L., iar comunicarea prezentei se face către:

- Instituţia Prefectului Judeţului Olt
- Primarul Comunei Osica de Jos
- S.C.OSICAPREST SERVCONS S.R.L.

Viceprim ar
Compartimentele interesate

Nr. 72 din 31.08.2017

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos In şedinţa ordinară din data de 31 august 2017, cu 
respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 10 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi

împotrivă din numărul total de 10 consilieri prezenp în şedinţă

T o ta l
c o n s ilie r i

10

P re z e n ţi 10
P e n tru 10
îm p o tr iv ă -

A b ţin e r i -

T A B E L  N O M IN A L
cu  p e rs o a n e le  d in  c a d ru l p r im ă rie i c a ro ra  li s -a  în a in ta t în  o r ig in a l H .C .L . n r. 7 2 /3 1 .0 8 .2 0 1 7  p r iv in d  : stabilirea tarifelor ce vor fi practicate

de S.C. OSICAPREST SERVCONS S.R.L., pentru serviciile de curăţenie

Nr.
crt.

Compartiment/
Instituţie

Nume şi prenume Funcţia
deţinută

Data primirii HCL 
nr.72/31.08.2017

Semnătura

1 P rim a r P is to l M a ria n P rim a r 1 8 .0 9 .2 0 1 7 ■
2 V ic e p r im a r G a tă  D u m itru V ic e p r im a r 1 8 .0 9 .2 0 1 7 / /
3 S .C .O S IC A P R E S T  

S E R V C O N S  S .R .L .
D in c ă  Ilea na A d m in is tra to r 1 8 .0 9 .2 0 1 7 /

4 F in a n c ia r  -  c o n ta b ilita te T ă n a s ie  G h e o rg h e R e fe re n t 1 8 .0 9 .2 0 1 7


